
 

 

 

Skolebestyrelsen                                                   Allerslev Skole 

 

 

 

 
 

Der indkaldes til skolebestyrelsesmøde d. 19.11.20 på Allerslev Skole i skolens 

personalerum kl. 18.00. 

 

REFERAT 
Årets møderække: ons. 19/8, tors 17/9, tirs 27/10, tors 19/11, tirs 12.1 
årsberetning/nytårskur, ons 3/2, lør 6/3 (temadag), tors 15/4, man 10/5, ons 9/6. 
 

 

Skolebestyrelsesmøde  

Inviterede Margit Askevig og Pernille Dunk Larsen 

 

Fraværende Lars Brøchner Møller, Sasha Bærensen-Hald,  

Sigurd Jensen Lange 
 

Ordstyrer  

 

 

1. Godkendelse af referat fra sidste  
    møde 

 

 

2. Workshop om den nye skolevision 

 
Den nuværende skolevision ”Suveræne Skoler” er udarbejdet i 2012, og blev således skabt før 

Folkeskolereformen blev besluttet i 2014. Kommunalbestyrelsen har siden vurderet, at visionens mål og 

retning fortsat gav god mening også med de lovændringer, der fulgte af reformen.  

Nu er der et ønske om at formulere en ny vision, som er mere tidssvarende både i forhold til skolens 

nugældende rammebetingelser og den sammenhæng børnene og familierne lever i. 

 

På baggrund af Kommunalbestyrelsens ønsker og forventninger til en ny vision, besluttede de at nedsætte 

et § 17.4 udvalg, Skolevisionsudvalget. 

 

Skolevisionsudvalgets opgave er at udarbejde et forslag til en ny skolevision for Lejre Kommunes 

folkeskoler. 

 

I skolevisionen vil udvalget beskrive, hvad der er kendetegnende for den gode folkeskole i Lejre 

Kommune. Den gode skole nu og i de kommende år. Visionen udvikles i et tæt samarbejde mellem de 

mange forskellige aktører, der er i og omkring skolerne i Lejre Kommune. Det er målet at aktørerne 

skal kunne se deres ønsker og drømme i visionen, som elementer i det billede, som visionen tegner af 

fremtidens skole. 



  

2. Workshop om den nye skolevision 

 
 

Samlet set er visionen et udtryk for, hvad vi sammen opfatter som rigtig god kvalitet i skolen, og hvad 

Lejre Kommune særligt vil kendes på.  Skolevisionen vil fremhæve flere kerneområder, som er særligt 

vigtige for netop vores skoler. Kerneområderne vil blive beskrevet og understøttet af både konkrete 

eksempler og fortællinger om den skole vi sammen drømmer om. Derfor er inddragelsen af relevante 

aktører helt afgørende, for at sikre at kerneområderne tager afsæt i netop aktørernes erfaringer, viden og 

drømme. 

 

På den baggrund er I som skolebestyrelse inviteret ind i arbejdet som en af aktørgrupperne, og 

gennemgår en workshop med fokus på kerneområderne på samme måde som øvrige udvalgte 

aktørgrupper.  

 

Bilag: Drejebog til workshoppen. 

 
 

Skolebestyrelsen arbejdede med processen og udfyldte de udleverede plakater og ”Ark til opsamling”. 

./. Opsamlingen er vedhæftet som bilag til referatet. 

 
Rikke Lange og Anders Moe repræsenterer skolebestyrelsen på mødet med det politiske udvalg d. 19. 

januar 2021. 

 

 

 

3.  Meddelelser 
Skoleledelsen Coronaopdatering 

- Senest er der på baggrund af udviklingen af COVID-19 

indført klasseadskillelse. Det har betydning for 
gennemførelsen af undervisning i bl.a. idræt, valgfag og 2. 

fremmedsprog. 

- Eleverne kan også mærke at de ikke længere må blande sig på 

årgangen. 
 

Kontoret har opslået en deltidsstilling som skolesekretær, da vores 

nuværende har opsagt sin stilling pr. 1. januar 2021. 
 

Der er foretaget undersøgelser vedr. indeklimaet i både D- og E-fløjen. 

De foreløbige undersøgelser viser, at der er ingen eller let belastning. 

Der er dog to lokaler på D-gangen (udskolingen), hvor der er iværksat 
ekstra rengøring. Skolen afventer fortsat de endelige resultater. 

 

SFO SFO har opslået en pædagogstilling. Ansættelsessamtaler gennemføres 
i den kommende uge og skolebestyrelsen er velkommen til at deltage. 

 

Personalet - 

Elevråd - 



  

3.  Meddelelser 
Skolebestyrelsen Den planlagte årsberetning og nytårskur i januar kan ikke 

gennemføres i fysisk form som planlagt. Skolebestyrelsesformanden 
overvejer en skriftlig årsberetning i stedet for. 

 

 

4. Eventuelt 
- 

 

 

 

Dirigent næste møde  

 

Punkter til kommende møder – fast bilag: Årshjul 
Evaluering af inspirationskataloget til forældremøder 
Evaluering af organiseringen af undervisningen i håndværk og design 

Elevrådet – hvordan kommer det mere i spil?  
(elevrådskontaktlærerne inviteres med til et møde) 
Princip for skolefritidsordningens virksomhed 

 



  

 
 

                                                 

Anders Moe       Mette B. Møller    
 

 

Camilla Ottendahl Samuelsen  Søren Jensen     

    

 
 

 



  

Rikke Lange    Lars Brøchner Møller 

 

 
 

Sasha Bærensen-Hald  Dorte Elmegaard Meesenburg  

 

 

 
Jakob Løkken Christensen  Sigurd Jensen Lange 

 

 

Rose-Amalie Krogh Tøttrup 
 

 

              

 
 

 

        

 
 

 


